




Dodatek č. 3

Ke „Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území 
statutárního města Hradce Králové, dopravně připojených obcí a o 

kompenzaci za tyto služby pro roky 2016 - 2025" 
ze dne 31.12.2015

(č. smlouvy 2015/2266)

I. Subjekty smlouvy

1, Statutární město Hradec Králové
sídlem:
jehož jménem jedná: 
IČ;
bankovní spojení: 
(dále jen „město")

Československé armády č. p. 408, 502 00 Hradec Králové 
MUDr. Zdeněk Fink, primátor 
00268810 
426511/0100

2. Dopravní podnik města Hradce Králové, a. s.
sídlem: Pouchovsk^^>3Jj>00 03 Hradec Králové,
jejímž jménem jedná: předseda představenstva
zapsaná v OR:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

(dále jen „dopravce")

Krajský soud Hradec Králové oddíl B, vložka 1625 
25267213 
CZ25267213 
Komerční banka, a.s.

II. Úvodní ustanovení

Dodatek č. 3 řeší stanovení kompenzace na rok 2017 v návaznosti na plán km, který vychází 
z jízdních řádů platných od 1.8,2016. Skutečnou výši kompenzace a její splatnost stanovuje 
Příloha č. 11.

Subjekty smlouvy se dohodly, že uzavřená smlouva se mění následovně:

Přílohy Smlouvy:

č. 3 - „Plán kilometrů na rok 2017"
č. 10 - „Rozpočet dopravce a odhad skutečné kompenzace na rok 2017"
č. 11 - „Platební kalendář pro poskytování záloh na úhradu kompenzace z veřejné přepravy
cestujících v roce 2017"

se nahrazují přílohami novými, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

Stránka 1 z 2



III.

1. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním smlouvy a dodatku č. 3 v registru 
smluv

2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství.

3. V ostatních ujednáních se smlouva nemění.

4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové 
číslo ZM/2016/1480 ze dne 20.12.2016.

3 0 -12* 2016
V Hradci Králové dne..................... V Hradci Králové dne

/$. ÍA -UIC

Za statutární město Hradec Králové: Za Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s.:

Stránka 2 z 2



íloha č. 3 k Dodatku č. 3 Smlouvy o veřejné službě přepravy osob na roky 2016 až 2025

/’lán kilometrů na rok 2017

V roce 2017 bude doprava MHD v Hradci Králové a v dopravně připojených obcích 
Běleč nad Orlicí, Divec, Stěžery, Lochenice, Předměřice nad Labem a Vysoká nad 
Labem zajišťována podle schváleného jízdního řádu odborem dopravy Magistrátu 
města Hradce Králové, který platí od 1. 8. 2016.

V roce 2017 je plánován rozsah 6 025 000 kilometrů.
Z toho je 1 777 479 km obsluhováno trolejbusy a 4 247 521 km autobusy.

Pro dopravně připojené obce je plánováno 205 214 km v této struktuře pro 
jednotlivé obce:

Dopravně připojená obec linky km
Běleč nad Orlicí 11, 17 9 264
Divec 5 14 634
Lochenice 15 25 624
Předměřice nad Labem 15 40 137
Stěžery 16, 26 52 113
Vysoká nad Labem 18, 20 63 442
Celkem 205 214

Ve výpočtu kilometrů pro rok 2017 jsou zohledněny páteční večerní spoje, pozdější začátek provozu na línkách MHD na 
Nový rok 1.1., ukončení provozu dříve na Štědrý den 24.12. a na Silvestra 31.12.

Počet kilometrů po měsících:

TROLEJBUSOVÉ KM AUTOBUSOVÉ KM KM MHD VČETNĚ 
PŘIPOJENÝCH OBCÍ

leden 155 719 377 781 533 500

únor 137 104 329 247 466 351

březen 158 407 387 128 545 535

duben 145 194 342 711 487 905

květen 154 601 371 743 526 344

červen 152 806 372 834 525 640

červenec 133 695 301 653 435 348

srpen 137 707 319 462 457 169
/ v/zari 148 100 355 246 503 346

říjen 156 504 378 969 535 473

listopad 150 903 364 748 515 651

prosinec 146 739 345 999 492 738

CELKEM 1 777 479 4 247 521 6 025 000

[Zadejte text. I



Příloha č. 10 k Dodatku č. 3 Smlouvy o veřejné službě přepravy osob na roky 2016 - 2025

Rozpočet dopravce a odhad skutečné kompenzace na rok 2017
--------------- . .. — ------------------------------------------------------------ ---------------- I—Uv  —------------------------------------------------ ------------

Ukazatel
""W■oSB
V. autobusy

Pohonné hmoty a oleje 1 44 278

Přímý materiál a energie 2 12 627

Opravy a údržba vozidel 3 15 424

Odpisy dlouhodobého majetku 4 21 107
Pronájem a leasing 5 0

Mzdové náklady 6 56 608

Sociální a zdravotní pojištění 7 18 224

Cestovné 8 0

Úhrada za použití infrastruktury 9 0

Silniční daň 10 1

Elektronické mýto 11 0

Pojištění zákonné, havarijní 12 1 400

Ostatní přímé náklady 13 10 029

Ostatní služby 14 4 183

Provozní režie 15 12 097

Správní režie 16 15 493

Náklady celkem (ř. 1 až 16) 17 211 471

Tržby z jízdného 18 80 818

Ostatní tržby z přepravy 19 3 400

Ostatní výnosy 20 2 832

Výnosy celkem (ř. 18 až 20) 21 87 050

Hodnota provozních aktiv 22 501 780

Čistý příjem 23 37 634

Kompenzace (ř. 17 - ř. 21 + ř, 23) 24 162 055

Dotace na pořízení a modernizaci vozidel 25 0

Jiná dotace 26 0

1



Ukazatel
—ur-■o
HT trolejbusy

Trakční energie a palivo i 9 043

Netrakční energie a palivo 2 0

Přímý materiál 3 6 818

Opravy a údržba vozidel 4 6 673

Odpisy dlouhodobého majetku 5 14 405
Pronájem a leasing 6 0

Mzdové náklady 7 25 786

Sociální a zdravotní pojištění 8 8 766

Cestovné 9 0

Úhrada za použití dopravní cesty 10 0

Úhrada za použití ostatní infrastruktury 11 0

Ostatní přímé náklady 12 13 550

Ostatní služby 13 1 968

Provozní režie 14 5 057

Správní režie 15 6 477

Náklady celkem (ř. 1 až 16) 16 98 543

Tržby z jízdného 17 38 032

Ostatní tržby z přepravy 18 1 600

Ostatní výnosy 19 1 332

Výnosy celkem (ř. 18 až 20) 20 40 964

Hodnota provozních aktiv 21 328 858

Čistý příjem 22 24 664

Kompenzace (ř. 17 - ř. 21 + ř. 23) 23 82 243

Dotace na pořízení a modernizaci vozidel 24 0

Jiná dotace 25 0

Náklady celkem 310 014
Výnosy celkem 128 014
Provozní ztráta 182 000
Čistý příjem celkem 62 298
Kompenzace celkem 244 298

2



Příloha č. 11 k Dodatku č. 3 Smlouvy o veřejné službě přepravy osob na roky 2016-2025

Platební kalendář pro poskytování záloh na úhradu kompenzace z veřejné
přepravy cestujících v roce 2017

Období Kompenzace v Kč

leden 14 500 000

únor 14 500000

březen 14 500 000

duben 14 500 000

květen 14 500 000

červen 16 500 000

červenec 16 500 000

srpen 16 500 000

září 14 500 000

říjen 14 500 000

listopad 14 500 000

prosinec 16 500000

Celkem rok 2016 182 000 000


